(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(119例目)

12月17日、福岡県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

福岡県内において、 新型インフルエンザ患者の死亡が確

報告いたします。翁亡くなりになられた方のご冥福を邦祈りいたしま,‘。

な給、 本件は、 本県 (政令市等を含む) における5例目の死亡例です。

また、 報道に際しては、 お亡くなりになられた方及びご家族のプライパシ

に十分配慮していただきますよう診願いいたします。

認されましたので、

平成21年12月17日16

保健医療介護部保健衛生課

感染症係池内・野田

内線 3079, 3080

ダイヤルイン .092－643－3268

新型インフノレエンザ患者の死亡について‘

16日

17日

1 患者

45

2. 死因

71歳 女性 (北九州市在住)

基礎疾患 慢性閉塞性肺疾患

3. 繩邑

肺炎

12月 8日

9日

発症 (39度台の発熟)

慢性閉塞性肺疾患の悪ヒのため入院

インフルエンザ迅速診断キットA型陽性

タミフル内服開始

徐々に呼吸状態悪ヒ

23時44分、死亡を

福岡県保健環境研究所に郭けるPCR検査

により新型インフルエンザ陽性が確定

確

認

す